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СООПШТЕНИЕ  
 

Потрошувачка на лекови по генерика 
 

 
Со цел зголемување на транспарентноста на работењето на ФЗОМ, за прв пат 

се објавува потрошувачката на лекови по генерика за број на реализирани 
рецепти на товар на ФЗОМ како и вкупен паричен износ. Овие податоци би 
послужиле за понатамошни пресметки и анализи од страна на фармацевтите и 
лекарите т.е. засегнатите страни. За прв пат се овозможува увид во издадените 
лекови на товар на ФЗОМ, а понатаму податоците можат да бидат користени и за 
фармако-економски анализи при креирање на цени или пак анализи за 
потрошувачка за рационално пропишување на лекови.  

Листата е објавена на страницата на ФЗОМ во делот за лекови и е јасно 
назначена,а можете да пристапите на следниов линк:  

 
http://www.fzo.org.mk/Lekovi/potrosuvacka na lekovi od Listata na lekovi po generika 
za 2010 godina 
 

ФЗОМ 
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